PR.EFEl[TUR.A MUNICl[PAL DE lBOTUCAT'U
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.400
de 23 de abril de 2025 .

(Projeto de Lei Complementar nº /0/2025)

"Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA - 2022/2025),
alteração da Lei Complementar n º 1. 383/24 (LDO/2025)" .

FÁBIO VI EIRA DE SOUZA LEITE, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas
atribuições lega is, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga

a segu inte Lei Complementar:

A rt. I ° Ficam alterados e incluídos no A nexo II da Lei Complementar nº 1.288, de 28 de setembro de 202 1 - Plano
Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no A nexo V, da Lei Complementar nº I .383, de 20 de setembro de
2024 - Diretrizes Orçamentárias para o exercíc io de 2025, os va lores abaixo demonstrados:

Alteração nos anexos 11 - PPA 2022-2025 e V - LDO 2025

Programa Acresce Reduz

0004 I 34.000,00 I 34 .000,00

0007 300.000,00 300.000,00

0013 I 7.446,81 0,00

00 17 55.157,08 0,00

506.603,89 434.000,00

Art. 2º Ficam alterados e incluídos no A nexo III da Lei Complementar nº 1.288, de 28 de setembro de 202 1 - Plano
Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo VI , da Lei Complementar nº 1.383, de 20 de setembro de
2024 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025, os valores abaixo demonstrados:

Alteração nos anexos Ili - PPA 2022-2025 e VI - LDO 2025

Unidade Executora Funcional Acresce
02.04.01 12. 122.0004. 1.003 0,00
02.04.01 12.122.0004.2. 100 0,00

02.04.02 12.36 1.0004. 1.003 0,00

02.04.02 12.36 1.0004.2. 100 123.000,00

02.04.02 12.365 .0004.2.100 11 .000,00

02.04.02 12.366.0004.2. 100 0,00
02.04.02 12.367 .0004.1.003 0,00
02.04.02 12.367 .0004.2. 100 0,00
02. 10.01 08 .245.0017.2.07 1 55. 157,08

02.35.08 15.452.0007.2.013 300.000,00
02.41.01 18.54 1.0013 .2.031 17.446,8 1

506.603,89

Art. 3° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada na Divisão de Secretaria e
administrativa de Botucatu.

Botucatu, 23 de abril de 2025.

Fábio Vieira de Sou Leite
Prefeito Muni pai

Reduz
1.000,00

6.000,00
1.000,00

1.000,00

11 6.000,00

3.000,00
2.000,00
4.000,00

0,00
300.000,00

0,00
434.000,00

emancipação político-